



EUROPA APOTHEKE

DAUERNIEDRIGPREISE WINTER 2018



-33%
gegenüber
BVP*

**Omepr[®] Hexal
20 mg****
14 Kapseln **7,99 €**
BVP*: 11,97 € Sie sparen 3,98 €
PZN 10 070 208

Wirkstoff:
Omeprazol
Anwendungsgebiete:
Zur kurzzeitigen Behand-
lung von Reflux-Beschwer-
den wie Sodbrennen und
Säurerückfluss



-25%
gegenüber
BVP*

**Nicorette[®]
Spray 1 mg****
1 Stück **29,99 €**
BVP*: 39,95 € Sie sparen 9,96 €
PZN 04 365 655

Wirkstoff:
Nicotin
Anwendungsgebiete:
Akuhilfe zur Unterstützung
bei der Rauchentwöhnung,
lindert Rauchverlangen mit
schneller Wirkung



-30%
gegenüber
BVP*

**Regaine[®] Frauen
Lösung****
3 x 60 ml **44,99 €**
BVP*: 63,90 € Sie sparen 18,91 €
PZN 01 997 030 100 ml = 24,99 €

Wirkstoff:
Minoxidil
Anwendungsgebiete:
Wirkt dem Fortschreiten der
androgenetischen Alopezie
bei Frauen entgegen und
fördert das Haarwachstum



Vitasprint[®] B12**
10 Trinkfläschchen **15,99 €**
PZN 01 843 551

Wirkstoffe:
Vitamin B12, Glutamin,
Phosphoserin
Anwendungsgebiete:
Stärkt und kräftigt das
Allgemeinbefinden, Nah-
rungsergänzungsmittel



EUROPA APOTHEKE

Apotheker Thomas Stephan
Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europaapotheke



Natürlich helfen – Apotheke für die pflanzliche Therapie

Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und
alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.



-28%
gegenüber
BVP*

**Bronchicum[®]
Elixir****
100 ml **5,99 €**
BVP*: 8,35 € Sie sparen 2,36 €
PZN 03 728 280

Wirkstoffe:
Schlüsselblume,
Thymiankraut
Anwendungsgebiete:
Lindert den Hustenreiz,
ohne dabei das notwendi-
ge Abhusten des Schleims
zu verhindern



-31%
gegenüber
BVP*

**Prospan[®]
Hustenliquid****
105 ml **5,49 €**
BVP*: 7,97 € Sie sparen 2,48 €
PZN 11 224 292 100 ml = 5,23 €

Wirkstoff:
Efeublätter-Trockenextrakt
Anwendungsgebiete:
Bei akuten Entzündungen der Atem-
wege mit Husten und chronisch-
entzündlichen Bronchialerkrankun-
gen



-44%
gegenüber
BVP*

**Ibu-Lysin Hexal[®]
684 mg****
20 Filmtabletten **4,99 €**
BVP*: 8,95 € Sie sparen 3,96 €
PZN 07 532 243

Wirkstoff:
Ibuprofen-DL-Lysin
Anwendungsgebiete:
Bei leichten bis mäßig
starken Schmerzen und
Fieber



-38%
gegenüber
BVP*

**Nasenspray-
ratiopharm[®]
Erwachsene****
10 ml **2,49 €**
BVP*: 3,99 € Sie sparen 1,50 €
PZN 00 999 831 100 ml = 24,90 €

Wirkstoff:
Xylometazolinhydrochlorid
Anwendungsgebiete:
Zur unterstützenden Behandlung
von Schnupfen und Nasenbe-
höhlenentzündungen, für Erwach-
sene und Schulkinder

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8:00 - 19:00 Uhr • Samstag 9:00 - 16:00 Uhr

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sortimentsübersicht – Stand 15.12.2017.
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebot gültig bis 31.03.2018. Einige Artikel ähnlich der Abbildung.
Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Inhaltliche Verantwortung:
Apotheker Thomas Stephan e. K., Gneisenaustraße 2, 40477 Düsseldorf, Fon 0211 49 69 10.

Gestaltung und Produktion:
dialog.konzept, Gesellschaft für integrierte Kommunikation mbH, Kirchstraße 7, 42781 Haan, Fon 02129 926 916-0.

Nachdruck und Vervielfältigung jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrücklicher Genehmigung der dialog.konzept GmbH.

© dialog.konzept GmbH, Haan



EUROPA APOTHEKE



JANUAR - MÄRZ

GÜLTIG VOM 01.01. BIS 31.03.2018

Dauerniedrigpreise Winter 2018

Sonder-Angebote

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europaapotheke

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!



EUROPA APOTHEKE

DAUERNIEDRIGPREISE WINTER 2018

-29% gegenüber BVP*

Ambroxol-ratiopharm® Hustensaft**

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid

Anwendungsgebiete: Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim

250 ml **3,49 €**
BVP*: 4,94 € Sie sparen 1,45 €
PZN 00 563 111 100 ml = 1,40 €



-30% gegenüber BVP*

Silomat® Eibisch/Honig-Sirup gegen Reizhusten**

Wirkstoffe: Trockenextrakt aus Eibisch-Wurzel, Bienenhonig

Anwendungsgebiete: Zur Verringerung von Hustenreiz, Linderung von hartnäckigem trockenem Husten und Reizhusten

100 ml **6,99 €**
BVP*: 9,97 € Sie sparen 2,98 €
PZN 11 663 531



-27% gegenüber BVP*

Wick® VapoRub Erkältungssalbe**

Wirkstoffe: Levomenthol, Campher, Terpentinöl, Eucalyptusöl

Anwendungsgebiete: Bei Erkältungskrankheiten, befreit die Nase und löst den Husten

25 g **5,99 €**
BVP*: 8,15 € Sie sparen 2,16 €
PZN 04 902 188 100 g = 23,96 €



-33% gegenüber BVP*

Curazink®**

Wirkstoff: Zink-Histidin

Anwendungsgebiete: Bei akutem Zinkmangel, wichtig für Haut, Haar, Augen und zur Stärkung des Immunsystems

50 Kapseln **11,99 €**
BVP*: 17,90 € Sie sparen 5,91 €
PZN 00 679 405



DAUERNIEDRIGPREISE WINTER 2018

-35% gegenüber BVP*

Bepanthal® Lipstick**

Wirkstoff: Dexpanthenol

Anwendungsgebiete: Bei trockenen, spröden Lippen, unterstützt den Wiederaufbau der Hautschutzbarriere

4,5 g **3,99 €**
PZN 02 605 026 100 g = 88,67 €



Aciclostad® gegen Lippenherpes**

Wirkstoff: Aciclovir

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Herpes im Mundbereich

2 g **2,99 €**
BVP*: 4,57 € Sie sparen 1,58 €
PZN 06 873 114 100 g = 149,50 €



-33% gegenüber BVP*

Aspirin® Complex Granulat**

Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrin-Hydrochlorid

Anwendungsgebiete: Bei Schnupfen, erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber

20 Stück **9,99 €**
BVP*: 14,99 € Sie sparen 5,00 €
PZN 04 114 918



-31% gegenüber BVP*

Neo-Angin® Halstabletten zuckerfrei**

Wirkstoffe: Dichlorbenzylalkohol, Levomenthol, Amylmetacresol

Anwendungsgebiete: Zur lokalen Behandlung von Entzündungen im Hals- und Rachenraum

24 Lutschtableten **6,49 €**
BVP*: 9,45 € Sie sparen 2,96 €
PZN 00 826 616



-28% gegenüber BVP*

ASS-ratiopharm® 100 mg TAH**

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure

Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung von Herz- und Hirninfarkten

100 Tabletten **2,99 €**
BVP*: 4,17 € Sie sparen 1,18 €
PZN 01 343 682



-25% gegenüber BVP*

Talcid® Kautabletten**

Wirkstoff: Hydrotalcid

Anwendungsgebiete: Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden

50 Kautabletten **10,99 €**
BVP*: 14,71 € Sie sparen 3,72 €
PZN 02 530 498



-29% gegenüber BVP*

Dolormin® Extra**

Wirkstoffe: Ibuprofen, DL-Lysinatz

Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber

20 Filmtabletten **7,49 €**
BVP*: 10,48 € Sie sparen 2,99 €
PZN 00 091 089



-29% gegenüber BVP*

Voltaren® Schmerzgel forte**

Wirkstoffe: Diclofenac, Diethylaminsalz

Anwendungsgebiete: Bei Schmerzen verursacht durch akute Prellungen, Zerrungen und Verstauchungen, Anwendung nur zweimal täglich

150 g **17,99 €**
BVP*: 25,41 € Sie sparen 7,42 €
PZN 08 628 270 100 g = 11,99 €



*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!